
Porozumienie Socjalistów przed wyborami 
 
W dniu 10 maja 2018 roku w Warszawie odbyło się spotkanie sygnatariuszy 
Porozumienia Socjalistów. Przedyskutowano aktualną sytuację przed wyborami 
samorządowymi w Polsce, przyjęto Oświadczenie dotyczące aktualnej sytuacji 
politycznej i zadań lewicy socjalistycznej w okresie przed wyborami. 
 
W drugiej części spotkania odbyła się konferencja: „Socjaliści wobec 
podstawowych problemów państwa i społeczeństwa. Założenia programowe 
do kampanii wyborów samorządowych w 2018 roku”. Wprowadzenia do 
debaty wygłosili: 
prof. Maria Szyszkowska  – Teoria i praktyka polskiej demokracji, prof. Paweł 
Bożyk – Plusy i minusy samorządności, dr Mirosław Nizielski – Przywrócić 
samorządność samorządom – rozważania o programie wyborczym oraz Ryszard 
Adamczyk – Środowiska lewicy socjalistycznej wobec problemów 
sprawiedliwości społecznej w Polsce. 
Podczas debaty skupiono się wokół spraw polskiej demokracji i modelu 
samorządności oraz perspektywicznej roli lewicy w walce o interesy 
pracujących, jak również społeczności lokalnych. 
Zwrócono uwagę na istniejącą tendencję w polskiej polityce do nadmiernej 
centralizacji, odbierania kompetencji samorządom, przenoszenia decyzji na 
szczebel administracji rządowej. Powoduje to daleko idące konsekwencje w 
aktywności społeczności lokalnych. Drugi ważny problem dotyczy upartyjnienia 
polityki lokalnej, również jej najniższych szczebli. 
Ważnym problemem pozostaje nadal sprawa jedności programowej i 
organizacyjnej lewicy w ramach przygotowań do wyborów samorządowych. 
Porozumienie Socjalistów opowiada się za współpracą na lewicy w oparciu o 
uchwały i dorobek II Kongresu Lewicy, który odbył się jesienią 2016 roku. 
Wnioski z debaty pokazują poważny rozziew pomiędzy światłymi ideami 
demokracji a praktyką samorządową. Stwierdzono potrzebę zaangażowania się 
lewicy w kształtowanie na szczeblu państwa, jak również w praktycznej 
działalności na szczeblach samorządowych przyjaznego, angażującego ludzi 
systemu rządzenia. 
W konferencji uczestniczyli przewodniczący ugrupowań będących 
sygnatariuszami Porozumienia Socjalistów, przedstawiciele innych ugrupowań 
lewicy m.in. Partii Regionów, SLD i Unii Pracy, grupa działaczy PPS oraz 
aktywiści samorządowi z Warszawy. 
 
  
 


